Orzine Dott. Cemm. Esp. Cent. - Rema
ODCEC Rema

I} I Im]m’mlill i:ﬂlz 12:40:11 - 26829

11604988

C /I Mmm‘ro a’e//c:z Giustizia

Visto il decreto legislativo 28 giugno 2005, n. 139;

letta la argomentata relazione del Capo del Dipartimento per gli Affari di Giustizia,
che si condivide e si allega al presente decreto, costituendone a tutti gli effetti parte
integrante;

preso atto in particolare delf’esteso, reciproco contenzioso-aperto dai candidati dei
due schieramenti avanti all’autorita giudiziaria amministrativa e ordinaria, ben al di
la della fisiologica contrapposizione tra le due liste;

preso atto altresi del conflitto di interessi nel quale si trova Ja maggior parte dei
componenti del Consiglio'Nazionale ~quali candidati.alle elezioni-, all'origine.di-
reiterati comportamenti censurabili in fatto e in diritto, con negative tmpllcazmm sul
funzionamento dell’organo collegiale e sullo svolglmento ﬂelle Qrofedlmemto
elettorale;

S ai

ravvisata |’esigenza di assicurare un corretto svolgimento della seconda tornata
elettorale per la nomina del Consiglio Nazionale dell’Ordine dei Dottori
Commercialisti e degli Esperti Contabili nel periodo transitorio previsto dal decreto
legislativo n, 139/2005;

ravvisata altresi la necessita di assumere, nell’ambito dei poteri di vigilanza che la
legge assegna al Ministro, responsabili determinazioni nei confronti del Consiglio
Nazionale per tutelare il prestigio dell'intera categoria, come richiesto, sia
individualmente che collettivamente, da numerosi appelli ed esposti. di appartenenti
all’ordine dei commercialisti, ripristinando condizioni di serenita e correttezza nello
svolgimento di compiti istituzionali,



DECRETA

L. Il Consiglio Nazionale dei Dottori Commercialisti e degli Esperti Contabili
attualmente in carica fino al 31 dicembre 2012 & sciolto;

2. il dott. Giampaolo Leccisi, magistrato a riposo, Procuratore generale aggiunto
della Corte Suprema di Cassazione onorario, &€ nominato commissario straordinario
del Consiglio Nazionale dei Dottori Commercialisti e degli Esperti Contabili con
Fincarico di provvedere, fino all'insediamento del nuovo Consiglio Nazionale,
all’'ordinaria amministrazione, inclusi gli adempimenti necessari al regolare
svolgimento delle elezioni;

3. il D.M. 14 luglio 2012 che ha fissato la data del 15 ottobre 2012 per Ia
convocazione dei Consigli locali del’Ordine dei dottori commercialisti e degli Esperti
Contabili per I'elezione del Consiglio Nazionale & revocato unitamente a tutti gli atti
conseguenti;

4. le votazioni per I'elezione del Consiglio Nazionale dei Dottori Commercialisti e
degli Esperti Contabili gia svolte il 15 ottobre 2012 presso i Consigli locali Ordini
saranno ripetute il 20 febbraio 2013 con la conseguente riapertura dei termini per
la presentazione delle liste elettorali secondo le modalita previste dal decreto
legislativo n. 139 del 2005;

5. La commissione elettorale di cui al comma 13 dell’articolo 68 del decreto
legislativo n. 139 del 2005 nominata con DM 26 settembre 2012 & sciolta.

Prof Raola Severi ) )
M Dﬁt/ﬂow

11 DIC. 2012



